
OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SALDO COMPETENZE
TECNICHE RUP E COLLABORATORI RELATIVO AI LAVORI DI
"SISTEMAZIONE AREE ATTENDAMENTI E CONTAINERS"
NEL COMUNE DI ROSOLINI.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO   che con decreto n.737 del 29/06/2004 trasmesso dalla Regione Siciliana veniva
disposto il finanziamento relativo al progetto denominato “Sistemazione aree attendamenti e
containers” in Rosolini;
CHE con delibera di G.C. n. 30 del 06/02/2004 veniva approvato il progetto esecutivo di
“Sistemazione aree attendamenti e containers in Rosolini previsto nel programma di cui all’art.1
comma 2 lett.H della legge 31/12/1991 n.433;
CONSIDERATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati in data 27/07/2009
dall’impresa affidataria RTI Archimede srl – Di Giorgi srl con sede in Gravina di Catania Via
Gramsci n.152, così come risulta dal certificato di ultimazione lavori redatto in data 15/04/2013;
CHE con determina n.18 del 26/02/2016 Reg. Gen. N. 92 di approvazione degli atti di contabilità
finale dei lavori risulta un importo da liquidare per RUP e Collaboratori;
CHE con Determina del Responsabile del Servizio n.8 del 21/02/2019 Reg. Gen. N.60 si dava atto
che la somma spettante di €. 5.772,76 inerente l’incentivi per funzione tecniche di cui all’art.18
legge 109/94 e s.m.ii. è liquidabile come di seguito riportato:

€. 2.599,68 al RUP Ing. Corrado Mingo-

€. 2.358,22 al collaboratore geom. Giuseppe Vindigni-

€. 814,86 al collaboratore sig.ra Antonella Savarino-

       a saldo delle funzioni tecniche occorse per i lavori di “Sistemazione aree attendamenti e container”
       nel comune di Rosolini art.1 comma 2 lettera h della legge 433/91;
       VISTA la nota prot. 6356 del 06/03/2019 con la quale il RUP richiedeva al Dipartimento della
Protezione Civile, l’apertura di un Conto Ordinario provvisorio dell’importo complessivo di €.
5.772,76 a gravare nel capitolo 516406 per le finalità di cui all’art.1 comma 2 lettera h della legge
433/91 giusto impegno assunto con decreto n.737 del 29/06/2004;
PRESO ATTO che in evasione alla richiesta la Regione Siciliana ha costituito nel portale degli
Enti in favore del Comune di Rosolini un Conto Ordinario Provvisorio per l’importo di €. 5.772,76;

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 88 / 5° SETTORE DEL 04-12-2019

REG. GEN. N. 539



CHE la somma è stata introitata al capitolo 660/1 in entrata a voce “Proventi incentivo ex art.18
legge 109/94” cod. 3.01.02.01.999 con contestuale uscita al capitolo 472/0 a voce “Incentivo ex art.
18 legge 109/94 Rup e Collaboratori “cod. 01.06-1.01.01.01.004;
Per quanto sopra

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 5.772,76 al capitolo 472/0 in uscita a voce “Incentivo ex art.

18 legge 109/94 Rup e Collaboratori “cod. 01.06-1.01.01.01.004, giusto accertamento 462;

Di liquidare la somma di €. 5.772,76 al RUP e Collaboratori come di seguito riportato:

€. 2.599,68 al RUP Ing. Corrado Mingo-

€. 2.358,22 al collaboratore geom. Giuseppe Vindigni-

€. 814,86 al collaboratore sig.ra Antonella Savarino-

Di dare atto che, per le motivazioni di cui in premessa, la mancata adozione del presente
atto può comportare danni gravi e certi all’Ente.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 88 del 04-12-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 88 / 5° SETTORE   del  04-12-2019 Reg. Gen. n. 539 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 04-12-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 88 del 04-12-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


